
Rohatec
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.880399N, 17.183301E

Nadmořská výška: 181 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 1 751 ha

Počet obyvatel: 3 446 PSČ: 696 01

Adresa URL: www.rohatec.cz

Současnost obce Rohatec
V obci je pošta, mateřská a základní škola, knihovna, zdravotní  zařízení a policie.
V obci působí sbor dobrovolných hasičů, myslivecké sdružení Hubert,   folklorní soubor Dubinka Rohatec.
Dále je zde TJ Slavoj s fotbalovým   oddílem a tenisový klub Rohatec Kolonie.
Moderní doba přinesla do obce značný průmyslový rozmach, vsí prochází železniční trať Břeclav
- Přerov, vznikla zde velká a známá výrobna čokolády a cukrovinek MARYŠA, dřevařský podnik, podnik
zemědělského nákupu a před válkou zde působil i Baťa otevřením dolu na lignit. Kolem těchto
průmyslových podniků postupně vznikly osady KOLONIE a SOBOŇKY, jež jsou součástí Rohatce.
V poválečném vývoji se obec postupně modernizovala a dnes je plně občansky vybavena. Rohatec leží na
okraji vinařské slovácké oblasti a pěstování vína zde má dlouholetou tradici, kolem obce je rozseto mnoho
vinic. Každé jaro se tu také koná v dubnu tradiční košt vína, na který se sjíždějí vinaři z celého
okolí. Na svátek sv. Bartoloměje, dne 24. srpna, se v Rohatci slaví tradiční slovácké hody, při nichž lze
také zhlédnout krásné bohatě vyšívané rohatecké kroje v tradičním průvodu obcí a při hodové
zábavě. V současné době Rohatec usiluje kromě zachování lidových tradic i o co největší modernizaci.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7368/rohatec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:55:25


